
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2017 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5)  2771195 Ext: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre. 

 
Que      los Jefes  del Departamentos  de Economía, Administración de Empresas, 

Contaduría Publica y Tecnología en Gestión Empresarial presentaron al 
Consejo de Facultad el listado de los estudiantes por semestre de los 
programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Pública 
y Tecnología en Gestión Empresarial que se hicieron acreedores a tal 
beneficio por la obtención de los mayores promedios en el segundo  
periodo académico de 2016.  
  

Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 
del día 2 de mayo de 2017 según Acta N°011 teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%) 
del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo 
académico a los siguientes estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas, Contaduría Pública y Tecnología en Gestión 
Empresarial que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 
del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo  
periodo académico de 2016. 

 
Programa de Economía:  

 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

LUIS  GUSTAVO GONZALES ALVAREZ 1010069589 I 4,26 

DANNA TERESA GOMEZ MORALES 98121517558 II 4,53 

MARIA ALEJANDRA LASTRE VILLALBA 1102874940 II 4,36 

LILIBETH VANESSA PREN SIERRA 1102868005 III 4,18 

YAIR JOSE SALCEDO PEREZ 1103220624 III 4,09 

JHON MARIO PANZZA JIMENEZ 1052703748 IV 4,07 

VANESSA 
 

HERNANDEZ CASTRO 1103980153 VII 4,48 

LAURA INES SCHMALBACH AMAROCHO 1102877718 VII 4,44 

KAREN  ANDREA PERALTA PACHECO 1102858236 VIII 4,26 

MELISSA  REY SIERRA 1072530270 VIII 4,25 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2017 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5)  2771195 Ext: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
Programa de Administración de Empresas: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE 
PROMEDIO 
SEMESTRE 

ISAAC DAVID ZABALA GAMBOA 1102875326 I 4,33 

JUAN JOSE MELENDEZ CHAVEZ 98121454467 I 4,28 

VALENTINA 
 

TOVAR VITOLA 99090601535 II 4,04 

NATALY 
 

ASSIA ORTIZ 99081310056 II 3,98 

OSCAR JOSE LOPEZ VERGARA 1103117152 III 4,19 

ALEJANDRA MARIA TELLEZ CARO 1052997732 III 4,07 

ANDREA CAROLINA TAMARA PAJARO 1102880262 IV 4,45 

YULY VANESSA CASTILLO RODRIGUEZ 1102882344 IV 4,43 

YUSETH MATGARITA OTERO CONTRERAS 1100693918 V 4,49 

ANGIE  PAOLA POLO DE HOYOS 1007901341 V 4,35 

DILIA MARCELA ESTRADA FUNEZ 1103118887 VI 4,5 

LAURETH VANESSA GONZALEZ MONTERROZA 1102874959 VI 4,39 

CARLOS ANDRES CORENA TOVAR 1100626538 VII 4,79 

ARLEY ANTONIO HERNANDEZ MADRIGAL 1102864313 VII 4,79 

YURANIS PATRICIA ROYETH GUZMAN 1102874825 VIII 5,0 

MARIA ANGELICA PATERNINA VIDEZ 1102867182 VIII 5,0 

BEATRIZ ELENA ARRIETA SIERRA 1102864697 IX 4,46 

LUISA FERNANDA FERIA MARTINEZ 94081426834 IX 4,39 

 
Programa de Contaduría Pública: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

JENIFER YERARDIN RODRIGUEZ VIDAL 1002487172 I 4,14 

MOISES  FERNANDO GUERRERO VERGARA 98051351363 II 4,18 

CAROLINA ANDREA PANIZA SALAS 98120915991 II 4,08 

JULIO EMIRO ARRIETA ORTEGA 1102883187 III 4,18 

AURA CRISTINA CORTEZ AGUIRRE 98121512114 III 4,08 

DANIS VANESA ALMANZA COCHERO 1005469864 IV 4,35 

KATIA MILENA PEREZ RAMOS 1102878127 IV 4,34 

MARIA  CLAUDIA JULIO BERRIO 1101458473 V 4,25 

LILIAM  ROMERO GOMEZ 1102875028 V 4,16 

MARIA CLAUDIA RODRIGUEZ FIGUEROA 96010312253 VI 4,6 

LINA MARCELA ROBLES REVOLLO 1100692771 VI 4,6 

EDITH LORENA ROMERO MERCADO 1102843008 VII 4,53 

SANDRA MARCELA ROMERO DOMINGUEZ 1103103490 VII 4,45 

 

Programa de Tecnología en Gestión Empresarial: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

KAREN PATRICIA PACHECO CHICA 64703543 I 4,62 

EUNICE DEL SOCORRO ROMERO LLORENTE 30600145 I 4,59 

EDUARDO  VARON NAVARRO 93372357 II 4,48 

ROSANA PATRICIA OVIEDO REYES 64704339 II 4,34 

CARLOS ALBERTO MONTALVO PERTUZ 92515126 III 4,6 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2017 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5)  2771195 Ext: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

WILLY  CARABALLO NAVAS 73181846 III 4,6 

 
ARTÍCULO 2. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al 

cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de matricula ordinaria 
para el siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes de los 
programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría 
Pública y Tecnología en Gestión Empresarial que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 
Reglamento Estudiantil, durante el segundo periodo académico de 2016. 
 

Programa de Economía: 
  

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

LUIS FERNANDO HERNADEZ MARQUEZ 98122466400 I 3,96 

DIEGO LEONIDAS ZABALA CONTRERAS 99040514208 I 3,93 

ANDRES FELIPE OROZCO SUAREZ 98123005520 II 4,32 

MADELEINE  CASSIANI PEREZ 1193270302 II 4,31 

ALEX EDUARDO ANGULO OVIEDO 1101818955 III 3,94 

DIANA KATERINE GARCIA PATERNINA 1102870122 III 3,9 

MARIA FERNANDA HERRERA PEREZ 1102878766 IV 3.91 

MARIA ANGELICA JULIO GUERRERO 98060271275 IV 3,83 

ROBERT ALEJANDRO CANO GARCIA 1102863162 V 3,89 

JESUS EDUARDO CONEO LOPEZ 1102879782 V 3,81 

YESMITS DAYANA COCHERO ORTEGA 1005470185 VI 3,96 

KELLY JOHANA PULGARIN VILLADA 1103116828 VII 4,26 

MARIA LAURA FAJARDO MEDRANO 1101458270 VII 4,19 

MICHELL PATRICIA OZUNA CORDERO 1102875681 VIII 4,24 

KATHERINE PAOLA REYES MIELES 1102873738 VIII 4,16 

  
 Programa de Administración de Empresas: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

JULIETH PAOLA MONTERROSA ATENCIA 98122007839 I 4,09 

YINIS ZEINETH ROMERO ACOSTA 1102867634 I 3,96 

MARIA JOSE SALAZAR TORRES 98111369810 II 3,94 

JUAN  PABLO PACHECO CANCHILA 98110865864 II 3,93 

SARETH KARINA SANTAMARIA CAMPO 97110221774 III 4,01 

LUISA FERNANDA DOMINGUEZ SIERRA 98070868156 III 3,98 

LISETH PAOLA VERGARA HERNANDEZ 1102862535 IV 4,33 

LUISA MARIA TAMARA VILLALOBOS 1102858589 IV 4,19 

NIDIA LUZ OVIEDO CAMAÑO 1100693090 V 4,34 

YILEIDY MARIA SAMUR SOTO 1102871382 V 4,05 

LICETH PAOLA ALVAREZ CARRASCAL 1100694065 VI 4,38 

JORSIRIS NICOL PEREZ PEREZ 1104016925 VI 4,34 

MARIANA DE JESUS SIERRA ROJAS 1102870195 VII 4,78 

SINDY MARGARITA ESTRADA MARRUGO 1102868436 VII 4,75 

ALBERTO ANDRES HERALDO MEJIA 1102872424 VIII 5,0 

MARIA PALOMA MARTINEZ QUIROZ 1102882469 VIII 5,0 

JESUS ALBERTO QUINTERO ALZATE 1103115006 IX 4,27 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 016 DE  2017 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes de los  programas de Economía, Administración de Empresas, Contaduría Publica y 

Tecnología en Gestión Empresarial” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5)  2771195 Ext: 1034 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

JOSE FRANCISCO BAQUERO MORALES 1010047271 IX 4,26 

Programa de Contaduría Pública: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

JESUS ENRIQUE ACEVEDO RICARDO 1101456780 I 3.99 

DANIEL ENRIQUE PEREZ TOVAR 1003263379 I 3.97 

FREDY RAFAEL ASSIA PADILLA 99072009840 II 3.89 

YARLEIDY  SOLAR URIBE 1003737191 III 3.94 

WAIDER JOSE VELASQUEZ ARROYO 1102852734 III 3.88 

YASMIN ANDREA ZULUAGA QUINTERO 1100694764 IV 4.31 

MARIA PAZ DORIA SOLANO 1100402789 IV 4.29 

LINA MARCELA CASTRO ESTRADA 1102879836 V 4.04 

MAIRA PATRICIA AGUAS SALGADO 1102884565 V 3.93 

LUISA FERNANDA MANJARRES SUAREZ 1102879068 VI 4.57 

KELLY JOHANNA BUELVAS RUIZ 1102878377 VI 4.54 

GINARYS PAOLA MILLAN MERLANO 1102872037 VII 4.43 

LUZ ESTELA ASCENCIO GALVAN 11000546966 VII 4.4 

 
 
Programa de Tecnología en Gestión Empresarial:  
 

NOMBRES Y APELLIDOS CODIGO SEMESTRE PROMEDIO 
SEMESTRE 

ESTEBAN JOHANZO MARTINEZ CALDERA 92559560 I 4.53 

CINDY MARCELA GAIBAO HERNANDEZ 1102867050 I 4.52 

MARIA FERNANDA SALGADO PUERTAS 1131108747 II 4.29 

CARLOS ANDRES CABALLERO SANCHEZ 78767008 II 4.19 

MELIZABETH  SALCEDO ARRIETA 1102794783 III 4.55 

VIVIANA PATRICIA HERNANDEZ MENDEZ 23181958 III 4.54 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los cuatro (04) días del mes de mayo de 2017 
 
 

 
 
ORIGINAL FIRMADO     ORIGINAL FIRMADO 

PEDRO HERRERA GUTIERREZ  HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente      Secretario 

 
Proyectó: Jackie Parra 
Revisó:    Harol Gandara 


